



Tomczyce, 16.12.2024 r.

Rada Miejska w Mogielnicy

Rynek 1

05-640 Mogielnica

STANOWISKO CZĘŚCI MIESZKAŃCÓW

Wobec wyrażonego na posiedzeniu w dniu 27.09.2024 r. stanowiska Komisji Gospodarki, Budżetu i Rolnictwa w przedmiocie pozytywnego zaopiniowania petycji Sołtysa wsi Tomczyce Aleksandry Kuligowskiej w przedmiocie wyłożenia asfaltem nawierzchni drogi łączącej wieś Tomczyce i Ulaski Gostomskie wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec tego typu projektom inwestycji. Nie są nam znane rzekome prośby mieszkańców czy właścicieli domków letniskowych, które legły u podstaw tej petycji, my się o to na pewno do Sołtys nie zwracaliśmy. Petycja zaś dotycząca budowy wodociągu, który w sytuacji niezdatnej do picia wody w naszych przydomowych studniach, leży w naszym żywotnym interesie, została odrzucona (podpisało ją około 60 osób).

O konieczności doprowadzenia wody w te okolice zwracaliśmy się na przestrzeni lat kilkakrotnie. Odpowiedź była zawsze negatywna. Przewijał się w niej też wątek, iż problem w skali gminy jest mało istotny, ponieważ dotyczy niewielkiej grupy mieszkańców. Tym czasem naszą petycję podpisało ponad 60 osób które posiadają tu działki. Jak się okazuje ten argument w przypadku budowy drogi nie stanowi już problemu. Spotykamy się zatem jako mieszkańcy z kompletnym niezrozumieniem problemów naszej codziennej egzystencji oraz brakiem gestów dobrej woli czego dobitnym przykładem jest fakt, że pomimo tego że we wsi Tomczyce od lat jest ujęcie wody, nie udostępniono nam do niej dostępu i jesteśmy zmuszeni zaopatrywać się w wodę pitną z kranu w Mogielnicy co wiąże się z poświęceniem przez nas czasu jak i środków na paliwo a hydrant nie jest całoroczny i w przypadku ujemnych temperatur w ogóle nie mamy możliwości korzystania z wody pitnej w inny sposób niż zakupując ją.

Woda dostępna w naszych studniach z racji ogromnej zawartości żelaza i manganu dewastuje sprzęty gospodarstwa domowego.

Informujemy, że na chwile obecną stan drogi jest w miarę zadowalający, a bieżące prace utrzymaniowe zapewniają jej przejezdność. Co więcej jej asfaltowanie w obecnej chwili jest nieracjonalne i będzie stanowić marnotrawstwo środków publicznych, albowiem w linii drogi wpiętej winny zostać przeprowadzone odpowiednie instalacje dotyczące doprowadzenia mediów do nieruchomości, w tym nade wszystko w zakresie sieci wodno-kanalizacyjnej, albo przynajmniej wodociągowej. . Jeśli takie prace dotyczące doprowadzenia wody będą w przyszłości prowadzone, to z pewnością będą one skutkowały koniecznością uszkodzenia nawierzchni asfaltowej (umieszczenie rur w drodze), stąd też uzasadnionym jest doprowadzenie wody przed

wyasfaltowaniem drogi, w przeciwnym przypadku asfaltowanie drogi będzie mogło być uznane za niegospodarność.

Wyasfaltowanie drogi skutkować będzie znaczącym zwiększeniem ruchu pojazdów w okolicy. Z uwagi zatem na walory okolicznej zabudowy, w przypadku wyasfaltowania nawierzchni – po przeprowadzeniu pod nią sieci wod.-kan. – w naszej ocenie zasadnym i wskazanym jest zamontowanie progów zwalniających, tak aby droga ta nie stała się miejscem „wyścigów samochodowych i motocyklowych” co ma już miejsce w przypadku drogi prowadzącej do miejscowości Ułaski Grzmiące i w sposób oczywisty zakłóciłoby zarówno spokój mieszkańców jak i harmonię przyrodniczą okolic „Natura 2000,,

Z poważaniem,